Geminis illius ter quinq; rubentia grana
Cum vino fluxum matricis sumpta cohercent
Nigra solent varios matricum pellere morbos
Si totidem dantur cum vino nocte bibenda
Huius sunt gemine species: mas dicitur vna
Altera que minor est species sit femina dicta
Radix maioris est palmis longa duabus
Grossaq; ceu digitis radix diuisa minoris
Dicitur in plures radices: hec bene purgat
Post partum potata steras vino sociata
In cunctis reliquis dicitur consimilis illi

De Boragine.

Erbam quam greci dixerunt millesophilos
Borragam nostri dicunt volgariter illam
Pre cunctis apibus gratissima dicitur herbis
Hac gaudere magis vlius flore videntur
Contritis foliis & apum si vase perungas
Non fugient: melius facias si lac ubi iungas
Vnguine cultores retinent examina tali
Auxilium presens sic apum fert iictibus illa
Ictus detrita tegitur si potinus illa
Hocq; modo quos vespa nocet vel aranea: curat
Trita solet veteres compescere cum sale strumas
Hocq; modo viciis dicunt succurrere fedis
Femina purgatur decocto cum sale suco
Tali discutitur inflatio nocua potu
Eius si viridis decoctio sepe bibatur
Antiquos dissintericos iuuat & quiliacos
Aſmaticis eadem prodest orto molisq;
Vlcera depurgat morbos leuat articulorum

Herba canis morsus superaddita cum sale curat
Eius fomento decoctio mestrua purgat
Ore retenta solet dentis sedare dolorem
Lumina purgari caligine Plinius inquit:
Eius si suco fuerint cum melle peruncta

De Senetione.

Rigeron grece nos senicum vocamus
Quod canis similis videatur flore capillis
Nascitur in muris & in ortis & tegulatis
Illi herbe vis frigida dicitur esse
In medicinali radix non ponitur vsu
Flores cum foliis tondens in fundito vini
Per modicum dulcis & sic tepe facta tumor
Hec simul apponas ani vel testiculorum
Addito thure istis neruos & vulnera queuis
Curabis facile posito cataplasmate tali
Hec eadem trita eius faciunt capitella
Potari prohibent quia suffocare bibentem
Quidam affirmant at contra Plinius auctor
Hictericis quondam potum donasse salubrem
Cum vino dicit modo medicamine tali
Morbis vesice plures ait ille probasse
Et cordis vicis illam iecorisq; dedisse
Torminibus quoq; compasso iuuuisseq; potu
Hec varios morbos precordia que patiuntur
Et viridis facit hec si tincta voretur aceto
Trita solet duras hec cum sale spargere strimas
Hanc circumscriptam si quis fodeat sine ferro
Et tangat dentem vicibus tribus inde dolentem
Vna quaq; spuens vice postq; reponat ecdem

Quo fuit orta loco: sic rursus viuit herba
Plinius vt dicit iam non dens ille dolebit

De Celedonia.

SSe Celidonie gemine species referuntur.
A medicis species est maior prima vocata.

Altera vocatur minor: oculis medicatur vtracq;
Cecatis pullis bac lumina mater yrundo
Plinius vt scribit: q;uis sint eruta reddit
Hanc nasci dicit aubus venientibus illis
Et desiccari solito dum more recedunt
Indeq; nomen habet celidonia namq; chelidon
Dicitur hec volucris grecorum more vocari
Florentis fucus cum melle coquatur in ere
Igne leui spumam donec proiecerit omnem
Et quasi crassitatem mellis decoctio sumat
Utilius nullum dicunt oculis medicamen
Quos caligo grauat si sint hoc sepe peruncti
Conteritur iuncto sibi radix eius aceto
Et sic hyictericas cum vino sumitur albo
Dentibus illorum prohibet contrita dolorem
De foliis eius contusis si cataplasma
Cum vino fiat: maculas abstergere dicunt

De Centaurea.

Vnt Centaree species maiorq; minorq;
Vt superscriptis dixi de pluribus herbis
Sed quia perpaucis species est cognita maior
Hanc pretermittens vires narrabo minoris
Quam notam cunctis credo vulgaribus ipsis
Desiccative virtutis dicitur esse
Non modicum plagas conglutinat inde recentes

Atq; cicatrices veteres superaddita dicit
Illi qui sciaſum patitur decoctio mire
Prodest illius: si sit ſubiecta per anum
Sanguine detracto ſedat mox illa dolorem
Fomento neruis eadem medicabitur egris
Sucus illius dedit mestrua ſumptus
Pellit abortiuum medicamina cuncta maligna
Cum vino ſumptum dicunt purgare per anum
Melle ſibi iuncto caligine Inmina purgat
Illius exprimitur autumni tempore ſucus
Quem deficandum feruenti ſole repone
Ad rerum curam quas diximus ante ſalubres.

De Draguntea.

Erba draguntea grecorum quem vocat vſ9
Hec eadem vulgi lingua colubrina vocatur
Quod colubro ſimilis maculoſo cortice ſurgit
Ex quibus antiquis compertum credimus eſſe
Quod queas a ſimili colubrina venena fugare
Quisquis ſe trita radice perunxerit eius
Tutus ab incurſu ſerpentum dicitur eſſe
Morib; illarum cum vino ſumpta medetur
Si iungas oleum cum ſuco ſeminis eius
Auribus infundens poteris ſedare dolorem
Cum ſuco lanam madidam ſi naribus addas
Compescit morbum qui polipus eſſe vocatus
Hic cancris ſucus magnum ſolet eſſe iuuamen
Šuco radicis eius caligo fugatur
Et varii morbi quos lumina perpatuntur
Ex ipſo ſuco ſi ſint lita melle ue mixto
Et prodest oculis radix ſi manditur affa

Cum puſca granis terdenis ſeminis haufiſis
Lumina munda ferunt pulſa caligine reddi
Si marcescentis illius floris odorem
Nare trahat pregnans deponere fertur abortum
Vel ſi ſit radix matrici ſubdita trita
Puluis radicis eius cum melle iugatus
Tuffim compescit ſumptus ſedatq; catarrum
Et emotoſis confert hoc ſepe iuuamen
Pectoris humores exhausti non redituros
Omnibus his prodest ſi radix ſumitur affa
Iſtud idem faciet eius decoctio ſumpta
Eius cum vino radix veneſem mouet haufa
Prouocat urinas fagedinica vulnera curat
Si ſit ei trite cum melle brionica iuncta
Vulneris hec mundat fordes ſiringia curat
Sola ſibi iuncto maculas depellit aceto
Eſſe pedum vicium dicunt cui parnia nomen
Eſt a pernicie membris patientis id ipsum
Plebs dicit mulam: ſolet hec de frigore naſci
Amne draguntee radices decoque tali
Pernia deleſtur ſi ſepiuſ amne fouetur